Res admi-
randa sanè.

Filius cuiusdā nobilis in castro sancti Geminiani, valido languore detentus, omni- que ulterius desperatus salute, ad extremum vsque perductus est. Riuus etenim san- guinis ab oculis eius emanabat, sicut ex vena brachij affolet ebullire. Cæterisque propinquæ mortis veris indicijs in reliquo corpore apparentibus, iudicabatur pro mortuo. Sed & pro debilitate spiritus & virtutis, sensus & motus vsu priuatus, visus est penitus emigrasse. Congregatis autem ex more ad planctum parentibus & ami- cis, ac de sola agentibus sepultura, pater ipsius fiduciam habens in Domino, concito gressu ad ecclesiam cucurrit beati Francisci, quæ in eodem erat castro constructa, & cingulo suspenso ad guttur, cum omni humilitate se prostravit in terram: sicque vo- ta vouens & multiplicans preces, suspirijs & gemitibus meruit apud Christum, san- ctum Franciscum habere patronum. Reuersus itaque statim pater ad filium, & sani- tati restitutum inueniens, luctum in gaudium immutauit.

Redit ad fa-
nitatē iam
mortuus.

Item dur
puella.

Simile quiddam meritis sancti operatus est Dominus circa puellam quandam in Catalonia de villa nomine Thamarit, & circa aliam de Ancona: quæ cum essent præ nimietate ægritudinis in ultimo spiritu constitutæ, beatus Franciscus fideliter à pa- rentibus inuocatus, perfectæ continuò eas restituit sanitati.

Euomit qui-
dā haustum
virus.

Clericus quidam de vico Albo, nomine Matthæus, veneno mortifero bibito, in- tantum fuit grauatus, quòd loqui aliquo modo non valens, solum finalem exitum expectabat. Sacerdos quidam, vt sibi confiteretur, admonuit, & verbum vnum ab eo extorquere non valuit. Ipse verò in corde suo humiliter Christum orabat, vt per beati Francisci merita, à mortis eum faucibus eripere dignaretur. Moxque vt confortatus à Domino beati Francisci nomen fidei deuotione deprompsit, testibus qui aderant, veneno euomito, liberatori suo gratias egit.

Vouet nau-
te sancto, &
mox exau-
diuntur.

In magno maris periculo positi quidam nauæ, cum milliaria decem à portu Ba- rulitano distarent, in grauescente nimium tempestate, iam de vita dubij, ancoras sub- miserunt. Verum spiritu procellarum, mari feruentius tumescente, fractis funibus & relictis ancoris, incerto & inæquali cursu per aquora gradiebantur. Tandem nutu diuino mari placato, ad resumendas ancoras, quarum funes superius enarabant, toto se conamine parauerunt. Cumque id perficere proprijs viribus non valerent, plurimorum sanctorum inuocato subsidio, multisque iam sudoribus liquefcentes, nec vnā per totam diem resumere potuerunt. Aderat autem naua quidam, Per- fectus nomine, sed moribus imperfectus, qui cum irrisione quadam dixit ad socios: Ecce sanctorum omnium inuocatis auxilium, & vt videtur, nullus est qui succurrat. Inuocemus istum Franciscum, qui nouellus est sanctus, si quo modo in mare se de- mergat, & ancoras perditas reddat. Consenserunt ceteri non irrisoriè, sed veraci- ter, suasioni Perfecti, & ipsius obiurgantes irrisorium verbum, firmauerunt cum san- cto spontaneum votum. Satimque in momento sine aliquo admiculo natauerunt anchoræ super aquas, quasi ferri natura versa foret in ligneam leuitatem.

Vas vacuū
diuinitus
aqua imple-
tur.

Duo mira-
cula.

Peregrinus quidam inualidus corpore propter febris peracutæ symptomata, quam fuerat antè perpeffus, nauis quadam subuectus, de vltamarinis partibus venie- bat. Ferebatur autem & ipse ad beatum Franciscum præcipuo deuotionis affectu, & eum sibi apud celestem Regem elegerat aduocatum. Cum igitur necdum perfectè li- ber à morbo, sitis angustiaretur ardoribus, deficiente iam aqua, coepit alta voce cla- mare: Ite fidenter, haurite poculum mihi, quia beatus Franciscus vasculum meum aqua repleuit. Mirum certè. Inuenerunt vas aqua repletum, quod fuerat antè vacu- um derelictum. Alio verò die cum tempestate suborta operiretur nauis fluctibus, & procellis quateretur perualidis, ita vt iam naufragium timerent, coepit idem infirmus subito clamore vociferari per nauem: Surgite omnes, inquit, & beato Francisco ve- nienti occurrere. Ecce ad saluandum nos adest. Sicque cum voce magna & lachrymis in faciem præcidens, adorauit. Statim ad sancti visionem, omnem sospitarem resum- psit infirmus, & maris fuit tranquillitas subsequuta.

Frater Iacobus Reatinus, cum in nauicula parua fluuium quendam cum alijs fra- tribus pertransiret, socijs primò super ripam positus, postremò se ad exitum præpara- bat. Sed modico illo ligno per infortunium reuoluto, rectore natante, frater merfus est in profundum. Inuocabant fratres extrà positi affectuosis precibus beatum Fran- ciscum, & vt filio succurreret, lachrymosis gemitibus supplicabant. Submersus au- tem frater, de ventre gurgitis nimis immensū, cum ore non posset, corde clamabat, vt poterat, implorans pij patris subsidium. Et ecce auxiliante sibi patris præsentia,

per

per profundum sicut per aridam ambulabat, & demersam nauiculam capiens, cum ea peruénit ad litus. Mirabile dictu. Vestimenta eius madidata non sunt, nec aqua gutta proximauit ad tunicam.

Multa in vno fratre illustra miracula.

Frater, Bonauentura nomine, cum duobus viris per lacum quendam nauigans, contracta ex parte nauicula, propter aqua influentis impetum, demersus est cum nauis & socijs in profundum. Cum autem de lacu miseriam misericordem patrem Franciscum inuocarent cum multa fiducia, superenatauit subito aqua plena nauicula, & cum eis, sancto praebente ducatum, salubriter peruénit ad portum. Sic & quidam frater de Esculo, submersus in flumine, sancti Francisci meritis extitit liberatus. Sed & in lacu Reatino cum quidam viri & mulieres in consimili essent periculo constituti, ad inuocationem nominis sancti Francisci, de aquarum multarum periculo naufragio salubriter euaserunt.

Multi seruantur in aquis.

Quidam nauis Anconitani, periculosa tempestate iactati, submersiois periculum iam videbant. Cumque sic desperati de vita, S. Franciscum suppliciter inuocarent, lumen in mari magnum apparuit, & cum ipso lumine tranquillitas concessa diuinitus, acsi beatus vir sua miranda virtute & ventis imperare posset, & mari. Quantis autem miraculorum prodigijs beatus hic pater in mari claruerit, & clarescat, quoties ibidem opem tulerit desperatis, nullatenus credo possibile per singula enarrare. Nec mirum si iam regnanti in caelis, collarum est imperium super aquas, cui & in hac mortalitate degenti, omnis corporea creatura, ad suam refigurata originem, mirabiliter seruiebat.

Innumera in mari S. Francisci miracula.

De liberatis à vinculis & carceribus.

IN Romania Græcum quendam, cuiusdam domini seruentem, contigit de furto fallaciter accusari, quem dominus terræ in alto carcere mandauit includi, & grauius vinculari. Domina verò domus, misera serui, quem indubitanter credebat à culpa sibi imposita innocentem, pro liberatione ipsius apud virum precibus insistebat deuotis. Verum non acquiescente viri sui duritia obstinata, recurrit domina supplēx ad sanctum Franciscum, & eius pietati voto cōmendauit infōntem. Protinus affuit miserorum adiutor, & virum in carcere positum misericorditer visitauit: Solut vincula, carcerem fregit, innocentem manibus apprehensum foras eduxit, & ait: Ego sum ille, cui domina tua te deuotè commisit. Cumque ille timore magno corripereetur, & pro descensu altissimæ rupis voraginem circuiret, subito liberatoris sui virtute inueniens se in plano, redijt ad dominam suam: relataque per ordinem miraculi veritate, deuotam dominam, ad Christi amorem & reuerentiam serui eius Francisci feruentius inflammauit.

Voto nuncupato capitiu liberatur.

In Massa sancti Petri, cuidam militi debebat pecuniæ quantitatē pauperculus quidam. Cumque præ inopia facultas non suppeteret persoluendi, captus debitor à milite repetente, misereri sibi orabat suppliciter, dilationem quærens amore beati Francisci. Spreuit superbus miles preces oblatas, & sancti amorem, velut inane quid, inaniter vilipendit. Nam ceruicosè respondens: Tali te, ait, loco recludam, & tali retrudam carcere, quod nec Franciscus, nec aliquis te poterit adiuuare. Tentauit, quod dixit. Carcerem adinuenit obscurum, in quo hominem vinculatum coniecit. Paulopost affuit beatus Franciscus, & fracto carcere, ruptisque compedibus, illum hominem reduxit ad propria. Sic fortitudo Francisci, militem est prædata superbium: captiuum, qui se sibi subiecerat, liberauit à malo, militisque proterui admirando miraculo immansuetudinem commutauit.